令和 3 年 1 月吉日

第 11 回 i-Construction システム学寄付講座セミナー

東京大学大学院工学系研究科

i-Construction システム学寄付講座

拝啓 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび下記の通り第 11 回のセミナーとして、一般社団法人 日本データマネジメント・コン

ソーシアム（JDMC）※において MDM（Master Data Management）やデータガバナンスに係る

実践的な方法の研究活動等を行っている「MDM とデータガバナンス研究会」の水谷哲様、伊藤

洋一様をお招きし、「DX を成功に導く！データマネジメント組織の文化醸成から学ぶ「成功と失

敗」」と題しご講演いただきます。

※JDMC HP：https://japan-dmc.org/

水谷様は、JDMC 特別会員として「MDM とデータガバナンス研究会」のリーダーを務められ

ています。

また、伊藤さまは、データマネジメント教育の研修の開発に係る研究に携わっておられます。

インフラデータプラットフォーム等によるデータ連携には、データマネジメントの観点が必要

不可欠であると考えられ、本セミナーはその知見を得る絶好の機会かと思います。皆様の奮って

のご参加お待ちしております。

敬具

記

日 時：令和 3 年 2 月 22 日（月）16 時 00 分～17 時 30 分

開 催 方 法：Web 開催（Zoom Webinar を利用）

参 加 費：無料

定 員：500 名

講 演 題 目：DX を成功に導く！データマネジメント組織の文化醸成から学ぶ「成功と失敗」

①データマネジメント入門編（講演 20 分 質疑 10 分）

ダッソー・システムズ株式会社シニアソリューションコンサルタント 水谷哲様（写真左）

②データマネジメント、データガバナンス（講演 40 分 質疑 20 分）

株式会社データ総研データマネジメントスクール事業マネージャ 伊藤洋一様（写真右）

参加希望の方は、下記フォームから必要事項をご入力ください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_QBhkrj_WR5OgpQdkaQ1-mA

なおフォームへ接続ができない場合は、他のネットワーク環境で接続をお試しください。

以上